
Uchwała Nr XXXVII/442/2021 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 3 grudnia 2021 roku 

 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 211 i art. 

212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

 
Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę: 166.461,00 zł 
1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 

6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych” o kwotę: 166.461,00 zł 

2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 3.353.507,00 zł 
1) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie 

gruntami i nieruchomościami”, § 0770 „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” o kwotę: 
255.954,00 zł 

2) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin”, § 0940 
„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę: 66.654,00 zł 

3) W dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem”, rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych”, § 0340 „Podatek od środków transportowych” 
o kwotę: 50.000,00 zł 

4) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75802 „Uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego”, § 2750 „Środki na uzupełnienie dochodów 

gmin” o kwotę: 2.770.899,00 zł 



5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, § 

2180 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” o 
kwotę: 210.000,00 zł 
3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 177.529,00 zł 
1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 

6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 166.461,00 zł 
2) W dziale 801  „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149  „Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego”, § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 11.068,00 zł 
4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 560.668,00 zł 
1) W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdział 01008 „Melioracje”, § 4300 „Zakup 

usług pozostałych” o kwotę: 30.000,00 zł 

2) W dziale 600 „Transport i łączność” , rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”, 

§ 6300 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych” o kwotę 21.000,00 zł 

3) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” , § 
4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 40.000,00 zł 

4) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin” o kwotę: 
146.000,00 zł 
- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 80.000,00 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 30.000,00 zł 

- § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 6.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 30.000,00 zł 

5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” o 
kwotę: 217.000,00 zł 
- § 4240 „Zakup środków dydaktycznych i książek” o kwotę: 210.000,00 zł 

- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 7.000,00 zł 

6) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149  „Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 



przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego”, § 2540 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty” o kwotę: 11.068,00 zł 
7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90001 
„Gospodarka ściekowa i ochrona wód”, § 4260 „Zakup energii” o kwotę: 1.000,00 zł 
8) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 

„Pozostała działalność” , § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 64.000,00 zł 
9) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92116 

„Biblioteki”, § 2480 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” o kwotę: 15.000,00 zł 
10) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92195 
„Pozostała działalność” o kwotę: 8.200,00 zł 
- § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 7.000,00 zł 
- § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 1.200,00 zł 

11) W dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział 92601 „Obiekty sportowe”, § 6050 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 7.400,00 zł 

§ 2 
1. Zmniejszyć deficyt budżetu gminy na 2021 rok o kwocie: 2.803.907,00 zł 

tj. z kwoty: 6.737.526,02 zł do kwoty 3.933.619,02 zł 

2. Zmniejsza się przychody budżetu gminy § 950 „Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” o kwotę: 2.803.907,00 zł 

3.Źródłem sfinansowania deficytu w kwocie 3.933.619,02 zł ustala się: 

- wolne środki w kwocie: w kwocie: 1.569.551,00 zł  

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 216.463,02 
zł 

- przychody pochodzące z pożyczki z budżetu państwa na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 
903) 1.584.260,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 563.345,00 zł  

4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.958.619,02 zł: 



- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.594.551,00 
zł  
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu (§ 905) w kwocie 
216.463,02 zł 
- z tytułu pożyczki z budżetu państwa na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903) w kwocie 
1.584.260,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych  (§ 905) 563.345,00 zł  

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marzena Kuna 

 


